
                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

Prot. n. 3428/IV.6                                                                                                Piacenza, 14/11/2025 

 

Al personale interessato  

per attività di TUTORAGGIO 

                                                                                                  All’Albo 

                                                                                                              Al sito web 

 

Avviso pubblico per la ricerca di n. 2 unità di personale interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per 

attività di TUTORAGGIO nei corsi di italiano lingua seconda da utilizzare fino a conclusione del progetto 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 –Futuro In Corso 3 – codice 

progetto: PROG-194 – CUP: E49G24000000007 – ERRATA CORRIGE prot. n. 3413 del 13/11/2025 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 giugno 2019 n. 78, è stata individuata 

quale Autorità di Gestione del FAMI 2021-2027 la Direzione Centrale per le politiche migratorie – Autorità 

Fondo Asilo Migrazione e Integrazione, del Dipartimento per le Libertà Civili e l’immigrazione; 

VISTO che con Decisione C (2022) 8754 del 25 Novembre 2022 la Commissione Europea ha approvato il 

Programma Nazionale FAMI 2021-2027, successivamente modificato con Decisione C (2023) 9276 del 20 

dicembre 2023; 

VISTO che con Decreto dell’Autorità di Gestione prot. n. 2365 del 21/04/2023 è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

2021-2027 – 0005 - Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026; 

VISTO il Decreto dell’Amministrazione prot. n. 0001001 del 08/02/2024 con il quale è stata approvata la 

graduatoria finale dell’Avviso citato, ammettendo a finanziamento la proposta progettuale “Futuro in corso 

3”; 

VISTA l’approvazione ufficiale del Progetto FAMI – FINC 3 - PROG. 194 presentato dalla Regione Emilia-

Romagna, in qualità di Capofila, a valere sui Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini 

di Paesi terzi 2023-2026 approvato con decreto n.1001 del 08/02/2024 dell’Autorità di Gestione FAMI – 

Ministero dell’Interno, di cui CPIA 1 Piacenza risulta essere partner attuativo e co-beneficiario; 

VISTA la Convenzione di Sovvenzione prot. n. 1358 del 08/05/2024; 

VISTA l’Assunzione nel P.T.O.F. d’istituto 2022-2025 del progetto FONDO ASILO MIGRAZIONE E 

INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 –Futuro In Corso 3 – codice progetto: PROG-194 – CUP: 

E49G24000000007; 

VISTA la proposta progettuale prot. n. 1713 del 06/06/2024; 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

VISTA la comunicazione di avvio del Progetto FAMI “Futuro in Corso 3” Piano regionale per la formazione 

civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

 VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge 107 del 2015;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, pubblicato sul sito web della scuola;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTO il DPR 275/1999  

VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi, con peculiare riferimento anche alle 

‘Linee guida per la progettazione dei Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi 

terzi finanziati a valere sul FAMI  

TENUTO CONTO che il CPIA 1 PIACENZA si riserva di utilizzare le graduatorie unicamente nel caso in 

cui non vi sia disponibilità da parte dei docenti interni al CPIA.  

TENUTO CONTO che per l’attuazione del corso è necessario reperire figure di TUTOR che abbiano 

competenze professionali nelle attività previste dal progetto;  

CONSIDERATO che la graduatoria del precedente Avviso, pubblicato in data 16/01/2025 prot. n. 159, 

è esaurita; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTA la partecipazione del CPIA1 Piacenza in qualità di Partner al progetto FAMI FINC  3 promosso dal 

Ministero dell’Interno in collaborazione con la Regione Emilia-Romagna e l’Ufficio Scolastico Regionale 

dell’Emilia-Romagna;  

CONSIDERATO CHE per la realizzazione del progetto può essere dato incarico al personale docente interno 

del CPIA1 PIACENZA e in subordine al personale docente interno alle Istituzioni Scolastiche del Mim, con 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

contratto a tempo indeterminato o determinato con scadenza al 30 giugno\31 agosto 2026 e, in ulteriore 

subordine, a personale esterno all’Amministrazione scolastica che si renderà disponibile per le attività 

proposte;  

VISTE le norme del D.I. 129/2018, che prevedono di reperire prioritariamente tra il personale dell’Istituto le 

specifiche competenze necessarie; 

DISPONE 

di avviare una procedura comparativa per titoli ed esperienze (Curriculum vitae) finalizzata a 

individuare n. 2 TUTOR esterni al CPIA 1 PIACENZA (con priorità al personale appartenente ad 

altre Istituzioni scolastiche del MIM), ai quali conferire incarichi riguardanti l’attività di 

TUTORAGGIO nei corsi di italiano come seconda lingua organizzati nell’ambito del progetto FINC 

3, con peculiare riferimento alle sedi di Piacenza e Fiorenzuola d’Arda. 

I TUTOR   incaricati saranno utilizzati per le esigenze dei corsi di Italiano da realizzare secondo 

le linee guida FAMI e per le finalità previste nel progetto FUTURO IN CORSO 3 con moduli 

orari da definire in sede di incarico, in un range complessivo di massimo 277 e minimo 50 ore.  

Le attività potranno svolgersi in orario mattutino, pomeridiano o serale, secondo le esigenze 

individuate dal progetto, nelle differenti sedi corsuali individuate sul territorio provinciale.  

Art. 1 – PRE-REQUISITI DI AMMISSIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE 

L’ammissione alla selezione avverrà nel rispetto dei seguenti pre-requisiti minimi:  

        •età non inferiore agli anni diciotto; 

• cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea o di un paese extra Ue 

purché in possesso di regolare titolarità del diritto di soggiorno;  

• godere dei diritti civili e politici;  

• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale;  

• non essere sottoposto a procedimenti penali;  

Costituiranno inoltre pre-requisiti indispensabili i seguenti: 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

1- esperienza precedente in attività di tutoraggio rivolte ad utenti alloglotti nell’ambito di 

servizi educativi, formativi, sociali, culturali (minimo 40 ore di attività comprovabile 

complessiva) e/o esperienza pregressa come volontario/a S.C.U. presso CPIA o Enti 

affini 

2- Diploma di laurea triennale (E.C.) 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE – PUNTEGGI 

Descrizione requisiti Punteggi 

Votazione di laurea da 90 a 99/110: 2 punti 

da 100 a 109/110: 3 punti 

110/110: 4 punti 

Cum laude: 5 punti 

 

1- esperienza precedente in attività di 

tutoraggio rivolte ad utenti alloglotti 

nell’ambito di servizi educativi, 

formativi, sociali, culturali e/o 

esperienza pregressa come 

volontario/a S.C.U. presso CPIA o 

Enti affini 

 

(punti 5 ogni 40 ore di comprovata attività fino 

ad un massimo di 30 punti) 

Certificazioni informatiche (Icdl, Eipass, etc.) 1 punto  

Certificazioni dal livello B2 nelle lingue 

comunitarie 

Certificazione liv. B2: 2 punti 

Certificazione liv. C1: 3 punti 

Certificazione liv. C2: 4 punti 

(fino a un massimo di 9 punti) 

PUNTEGGIO MASSIMO 44 PUNTI 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

Il personale ritenuto idoneo, in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dal presente bando, sarà 

collocato in una apposita graduatoria che potrà essere utilizzata anche da altre Istituzioni Scolastiche 

attive nella realizzazione di progetti FAMI.  

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza per la presentazione della domanda 

di partecipazione stabilita nel presente bando.  

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva. L'Amministrazione può disporre, con decreto 

motivato, in qualunque fase della procedura selettiva, l'esclusione del candidato per difetto dei 

requisiti prescritti.  

L'Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed 

il trattamento economico, ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001  

A parità di punteggio sarà privilegiato il candidato di minore età.  

Detta condizione si applica anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  

L'esito della selezione sarà pubblicato sul sito della scuola con decreto del Dirigente Scolastico.  

Art. 2 – Descrizione attività e compiti 

il TUTOR nelle attività corsuali del progetto FAMI- Finc 3 offre funzioni di supporto all’attività 

didattiche e di accoglienza e orientamento ed è tenuto a: a) collaborare nelle procedure di iscrizione 

ed accoglienza degli allievi; b) facilitare i processi di apprendimento dei corsisti;  

c) motivare i corsisti alla frequenza del corso;  

d) collaborare con gli esperti/docenti nella conduzione delle attività del progetto;  

e) facilitare le attività sperimentali o di formazione specifica (e-learning, uso di tablet o app, lezioni 

in videoconferenza, ecc 

f) elaborare i dati relativi alle presenze in aula del personale docente e dei corsisti, controllare le 

presenze,  

g) comunicare tempestivamente al dirigente del CPIA 1 PIACENZA eventuali periodi di assenza ed 

accertarsi, in caso di assenze frequenti, sulla causa delle stesse, proponendo, laddove possibile una 

soluzione di concerto con il docente;  

h) partecipare alle riunioni del gruppo di direzione e coordinamento del CPIA 1 PIACENZA, se 

richiesto; 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

i) rispettare il calendario e l'orario delle lezioni concordate;  

l) supportare l’attività didattica predisponendo i materiali e le attrezzature da impiegare durante la 

lezione, fornendo assistenza ai corsisti che lo richiedano e/o in difficoltà;  

 

I tutor sono, altresì, responsabili rispetto alla vigilanza degli studenti minorenni ai sensi dell’art. 2048 

cc. I tutor devono eseguire personalmente l’incarico conferito loro con esclusione di qualunque 

sostituto o ausiliario. 

Art. 3 - Retribuzione  

La retribuzione oraria prevista per l’attività di TUTORAGGIO nei corsi di italiano L2 è pari a € 

15,95 lordo dipendente.  

Altresì, i TUTOR riceveranno il pagamento, relativo alle ore effettivamente svolte e documentate, al 

termine di tutti i corsi previsti nell’anno scolastico di riferimento e previa compilazione di una 

relazione delle attività svolte. 

In caso di contratti di prestazione occasionale sarà necessario trasmettere alla segreteria una 

notula dei compensi ricevuti. 

 Art. 4 Dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 (allegato A)  

Il candidato dovrà produrre un’apposita autodichiarazione attestante il possesso dei seguenti 

requisiti:  

    •   età non inferiore agli anni diciotto; 

• cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea o di un paese extra Ue 

purché in possesso di regolare titolarità del diritto di soggiorno;  

• godere dei diritti civili e politici;  

• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale;  

• non essere sottoposto a procedimenti penali;  

  

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, 

questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c.  

  Art. 5 - Termine e modalità di presentazione della candidatura  

Le domande dovranno essere presentate esclusivamente in formato digitale all’indirizzo di posta 

elettronica dell’Istituto pcmm048005@pec.istruzione.it oppure pcmm048005@istruzione.it entro e 

non oltre il 27 novembre 2025 alle ore 12.00, corredate delle dichiarazioni richieste nel presente 

Avviso, degli allegati A, B debitamente compilati, e del CV in formato europeo, firmato (in cui si 

evidenziano titoli e esperienze così come indicate nel presente Avviso).  

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate al termine delle operazioni di valutazione svolte da 

apposita Commissione interna nominata dalla Dirigente Scolastica, sul sito internet di questa Scuola, 

entro e non oltre il 12 dicembre 2025  

I candidati hanno tempo 15 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per 

presentare eventuali ricorsi. Allo scadere dei 15 giorni verrà pubblicata la graduatoria definitiva.  

La mancanza della firma in calce alla domanda è causa di esclusione dalla selezione.  

La firma in calce alla domanda di partecipazione al concorso non è soggetta ad autenticazione, ai 

sensi del DPR n. 445/2000.  

Alla domanda il candidato dovrà inoltre allegare, pena l’esclusione:  

a) curriculum vitae e studiorum (datato e firmato) redatto secondo il formato europeo;  

d) fotocopia, debitamente firmata, di un documento di identità in corso di validità e del codice fiscale.  

 Art. 6 - Responsabile Unico del procedimento.  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della l. 241/09 e del Dlgs 50/2016 RUP del presente Avviso di selezione 

è la Dirigente Scolastica prof.ssa Manuela Bruschini.  

 Art. 7– Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.15 del regolamento della protezione dati personali 679/16, i dati personali 

forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà di accedervi.  

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

 

 

C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 e-mail: 

pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

 

                                                                     

La titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica prof.ssa Manuela Bruschini.  

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo al presente AVVISO, di prorogarne la data, 

di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità mediante lo stesso mezzo, senza che i concorrenti 

possano vantare pretese al riguardo.  

                                                                                                La Dirigente Scolastica 

                                                                                             prof.ssa Manuela Bruschini  

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 14/11/2025 - IV.6 - U


		2025-11-14T11:05:39+0000
	MANUELA BRUSCHINI




